
lIIIIIllIIIIIIIIIIIIIIllIIIIIIIIIIllIIIIllllIIlllIIIIlllIlllIlllllIII
XXXXXXXXXXXX

Městský  úřad  Bystřice  nad  Pernštejnem

odbor  životního  prostředí

Příční  405,  Bystřice  nad  Pernštejnem,  PSC  593 01

Spis: xxxxxxxxxxxx

Č. j. : xxxxxxxxxxxx
V Bystřici  nad Pernštejnem

dne 14. ťinora  2019

ENVIREX,  spol.  s r.o,

Petrovická  861

592 31 Nové  Město  na Morayě

ROZHODNťJTÍ
Městský  úřad Bystřice  nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný

podle ustanovenf 8, 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení g 106 odst. 1 zákona  č. 254/2001  sb.,
o vodách a o změně některých zálconů (dálc jen,,vodní  zákon"), ve znění  pozdějšfch  předpisťi,

a jako místně přfslušný vodoprávnf úřad podle ristanovení Ffi l lodst. 1 písm. b) zák. č. 500/2004
sb., správního řádu, ve znění pozdějšfch  předpisů (dále jen,,správní  řád"), žadateli: společnosti

ENVIREX,  spol. s r.o., Petrovická  861, 592 31 Nové Město na Moravě,  IC 479 14 700,

(hlavrií ťičastník řízenf dle ust. {fi 27 oďst. I písm. a) správnfho řáďu)

vydává  povolení

podle ristanovení fi 8 odst. I pfsmeno b) bod 5 vodního zákona k jinému  nakládání s vodami,
tj. k čerpání podzemnfch vod z hydrogeologického  rajónu č. 6560, v I(raji  Vysočina,  v rámci

čerpacího pokusu pro ověření vydatnosti  podzemní vody z průzkumného yrtu o hloubce  cca

80 m, odvrtaného na pozernku parcela číslo 499/1 v katastrálním územf Lhota  u Lísku

(vlastnictví  LV 312 se souhlasem vlastníka), podzemní voda bude čerpána za účelem  zjištění
stálosti  vydatnosti  a jakosti  podzemní  vody.

Ptčiměrný  povolený  odběr

Maximální  povolený  odběr

Maximálnf  měsíční  povolený  odběr

1,O l/s
2,O I/s
2400 m3/měsíc

Čerpací pokus při provádění hydrogeologického  prčizlaimu (zkouška) na provedeném vrUi

bride probíhat v délce neji'néně 28 dnů. (28 + 3 dny)
Urnístěi'ií prčizkumného vrtu cca Y 624757; X Il  16496; Z 590 m n. m.

Pro povolení  k nakládání  s vodami  se podle e, 9 odst, I vodního zákona stanoví tyto
podmínky:

l. Toto povolení k nakládání s vodami se vydává podle fl 9 odst. l vodního zákona po dobu
trvání a vyhodnocení čerpací zkoušky  v rozsahu předložených  podkladů -  Vyjádření  osoby
s odbornou způsobilostí  k průzkumnému  hydrogeologickému  vrtu v k. ťi. Lhota u Lísku ze
dne 8. 1. 2019, xxxxxxxxxxxx  , xxxxxxxxxxxx
XXXXXXXXXXXX

2. OdebranávodabudenásledněvypouštěnaneškodnýmzpůsobemdovodnfhotokuBystřice,
od vrtu po spádnici, IDVT  10100217 ve správě Povodí Moravy,  s. p.

3, Povolení k provedení čerpacího pokusu platí do jednoho rolai ode dne nabytí právní moci,

pokud nebride z objektivních  důvodťi požádáno o 3eho prodlouženf.

Účastníci řízenf dle 8, 27 odst. 1 správního řádu:

ENVIREX,  spol. s r.o., Petrovická 861, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ 479 14 700

#X 1



IIIlllllIlllIlllIIIIllIIIlllllIllIlllllllIllIIllllIIIIIIIIIIIIIIIIllI
XXXXXXXXXXXX

Dle  e) 27 odst.  2 správního  řádu:

Obec  Lísek

Povodí  Moravy,  s. p.

Agentura  ochrany  pHrody  a krajiny  České  republiky

Odůvodnění

Městský  ťiřad  Bystřice  nad Pernštejnem,  odbor  životního  prostředí,  obdržel  dne 15, l.

2019 žádost  společnosti  ENVIREX,  spoI. s r. o, o vydánf  povolenf  k jinému  nakládánf

(provedení  čerpacího  poktísu  o délce  28 + 3 dny)  s podzemnfmi  vodami  z hydrogeologického

vrtu  o hloubce  80 m na pozemlcu  parcela  číslo  499/1  v katastráli'iím  území  Lhota  u Lísku.

Žádost byla  doložena  podle  vyhlášlcy  č. 183/2018  sb., o dokladcch  žádosti  o rozhodnutí  nebo

vyjádření  a o náležitostech  povolení,  sorihlasů  a vyjádření  vodoprávnfho  úřadu  ve znění

pozdějších  předpisů,  těmito  doklady:

l.  Snímelc  katastrálnf  mapy,  výpis  z LV  312

2. stanovisko  správce  povodí,  Povodí  Moravy,  s. p. ze dne 19. 12. 2018  pod  č. j. XXXXX

xxxxxxxxxxxx  k budoucí  čerpací  zkoušce  a správce  toku  k umístění  víi

v záplavovém  ťizemí

3. závazné  stanovisko  Agentury  ochrany  přírody  a l<rajiny  České  republilcy  ze dne 6. I l.

2018  pod  čj. xxxxxxxxxxxx

4. Popis  náwhu  provedenf  zkoušlcy  vypracovaný  xxxxxxxxxxxx

XXXXXXXXXXXX

5. Vyjádření  I(rajského  ťiřadu  Kraje  Vysočina  ze dne 31. l0.  2018

pod  zn. xxxxxxxxxxxx  k provedení  průzkuinného  hydrogeologického  vrtu.

0  podané  žádosti  bylo  dnem  podárú  zahájeno  vodoprávrú  Hzerú.

Protože žádost a je:3í pHlohy poskytly dostatečný podklad správnímu orgánu pro posouzení

návrhu,  bylo  upouštěno  od místního  šetření  a ústního  jednání.  Vodoprávní  úřad uvědomil

účastníky  řízení,  že mohli  uplatnit  své námitky  a veřejnost  připomínky;  dotčené  orgány  závazná

stanoviska v souladu s ustanovením F3 115 odst. 8 vodního zákona ďo IO dnů od doručení tohoto

oznámení. Ve smyslu fi 36 odst. 3 správního řádu bylo účastníkům řízení před vydánfm

rozhodi'iutí  ve věci  dána možnost  vyjádřit  se k podkladťim  rozhodnutí,  které  nebyly  v průběhu

Mzení  doplňovány.

Posouzení  vodoprávního  úřadu:

V  rámci  tohoto  vodoprávního  řízení  byl posouzen  náwh  na provedení  čerpacího  pokrisu

z hydrogeologického  vitu  v rámci  průzkumných  prací  pro budoucí  zdroj  vody  pro  zásobovánf

hoteki  Skalský  dvůr.  Byl  posouzen  předložený  návrh,  zhodnoceny  doložené  sktitečnosti  a na

zákIadě  těchto  podklaclči  je  vydáno  toto  rozhodnut.í.

Vypořádání  s návrhy  a námitkami  ůčastníků:  během  řízení  nebyly  vzneseny  žádné  námitky,

náwhy  či připommlcy.

Pouěení  úěastníkŮ

Proti tomuto rozhodnutf může účastník řízení poďat podle ustanovenf fi 81 a násleďu3ící

správru'ho  řádu odvolánf,  ve kterém  se uvede,  v jakém  rozsahu  se rozhodnutí  napadá  a dále

namftaný  rozpor  správnfmi  předpisy  nebo  nesprávnost  usnesení  nebo  řízení,  jež mu

předcházelo,  ve lhůtě  do 15 dnů ode dne jeho  oznámení  lce Krajskému  ťtřadu  Kraje  Vysočina,

se sídlem  Zižkova  57, 587 33 Jihlava,  podáním  ričiněným  u Městského  úřadu  Bystřice  nad

Pernštejnem,  odboru  životního  prostředí,  Příční  405,  Bystřice  nad Pernštejnem,  PSČ 593 15.

XXXXXXXXXXXX
2



IIllIlllIIIIIllIllllIllIIlllIIIIllIllIlllllllIllllllIllIlllIlllllIIIll
XXXXXXXXXXXX

Odvolárrí  se podává  v počtu  stejnopisči  tak, aby se dostalo  každému  účastníku  a správnímu

orgánu.  Nepodá-íi  ťičastník  potřebný  počet  stejnopisči,  vyhotoví  je na jelio  iiákíady  Městský

ťiřad  Bystřice  nad  Pernštejnein.  Podané  odvolání  má  v souladu  s ust. 8) 85 odst.  1 správního  řádu

odkladný  účinek.  Práce  na čerpací  zkoušce  nesn'ií  být zaliájeny,  dokud  povolení  nenabude

právní  moci.  (g 73 správního  řádu)

XXX8XX

Otisk ťiřednílio  razítka

Obdržf:

ENWREX,  spol.  s r.o.,  Petrovická  861,  592 31 Nové  Město  na Moravě  (DS)

Na  vědomí:

Povodí  Moravy,  s.p. (DS)

Obec  Lísek  (DS)

Agentui-a  ocbrany  přírody  a krajiny  České  republiky  (DS)

Vypi-aveno  dne: 14. 2. 2019

Vyřizuje:  xxxxxxxxxxxx

tel.: xxxxxxxxxxxx

XXX%

ElekííonitkÝ  Ňd"'-pis )l

XXXXXXXXXXXX




